

**Handläggare**  
Kommunstyrelseförvaltningen  
Maj Ingels  
Säkerhetschef  
08-5782 7150  
maj.ingels@tyreso.se

**Handlingstyp**  
Tjänsteskrivelse  
**Datum**  
2022-12-19

**Sida**  
1 (3)  
**Diarienummer**  
2022/KS 0168

**Mottagare**  
Kommunledningsutskottet

## Riktlinje för trygghetspunkter i Tyresö kommun

### Kommunstyrelseförvaltningens förslag till kommunledningsutskottet för beslut i kommunstyrelsen

- Riktlinjer för trygghetspunkter fastställs
- Riktlinjer för trygghetspunkter ersätter Riktlinjer för kollektivt omhändertagande beslutade av kommunstyrelsen 2017-05-02 §91

Kommunstyrelseförvaltningen

Cynthia Runefjärd  
Kommundirektör

Elin Waltersson  
Kontorschef Stöd och service

### Sammanfattning

Erfarenhet från inträffade samhällsstörningar pekar på behovet av trygghetspunkter. En trygghetspunkt är en bemannad lokal på en i förväg känd geografisk plats där stöd kan fås utifrån aktuellt behov.

Syftet med trygghetspunkten skiftar beroende på samhällsstörning men gemensamt är att den snabbt öppnas upp och att de som har behov vet vart det kan vända sig och vad de kan få stöd med. Det är inom kommunens geografiska områdesansvar upprättande och drift av trygghetspunkter sker.

Trygghetspunkterna ska vara dimensionerade för att kunna användas vid samhällsstörningar i situationer från kris till krig.

## Beskrivning av ärendet

I Strategi för utveckling av det civila försvaret i Stockholms län 2019–2020 står som aktivitet att kommunerna i Stockholm län ska ha skaffat sig förutsättningar för att kunna upprätta ändamålsenlig trygghets- och informationspunkter dit invånare kan bege sig vid samhällsstörningar.

I Tyresö har det funnits en organisation för kollektivt omhändertagande i så kallade värmestugor sen 2005. Detta omfattar stöd till kommuninvånarna främst vid en extraordinär händelse orsakad av omfattande störningar eller avbrott i elförsörjningen och bygger på utnyttjande av en till tre skolor samt gymnasiet med förberedd reservkraft och visst material. I tillämpliga delar har värmestugan även kunnat användas vid andra allvarliga händelser som kräver någon form av utrymning/omhändertagande till exempel vid omfattande bränder, olyckor eller utsläpp av farliga ämnen. Detta koncept föreslås finnas kvar men för att bättre kunna utnyttja material efter behov på den trygghetspunkten som aktiveras föreslås att allt material samlas in och placeras centralt.

MSB (Myndigheten för samhällsskydd och beredskap) och SKR (Sveriges kommuner och Regioner) har gemensamt tagit fram en Handbok i kommunal krisberedskap där Trygghetspunkter är ett särskilt kapitel sen september 2022.

Utgångspunkten är att merparten av allmänheten tar ansvar för sig själva och att trygghetspunkterna är till för ett mindre antal. I *Om krisen eller kriget kommer (MSB, 2018)* finns information om hur den enskilde ska se till att vara förberedd på allt från allvarliga olyckor, extremt väder och it-attacker till militära konflikter.

Syftet med trygghetspunkten skiftar beroende på samhällsstörning men gemensamt är att den snabbt öppnas upp och att de som har behov vet vart det kan vända sig och vad de kan få stöd med.

Kommunens krisledningsorganisation tar beslut om aktivering av trygghetspunkt oavsett händelser. Vid de händelser hela eller delar av de reservkraftförsörjda skolbyggnaderna tas i anspråk förutsätts att skolverksamhet ställts in eller flyttas.

Vid höjd beredskap leds verksamheten av kommunens krigsorganisation.

När det gäller kostnader för visst underhåll av befintlig utrustning och nya inköp finansieras detta i samverkan inom ramen för ansvarig förvaltning och kontor. Dock ska beaktande av fler trygghetspunkter med reservkraft tas med vid projektering av nya skolor och förskolor i kommunen. Detta kan då medföra i sin tur att nya investeringar måste göras.

**En prövning av barnets bästa har genomförts och återfinns nedan.**

Målsättningen med kommunens planering för trygghetspunkter är att kommunens medborgare vid en kris eller extraordinär händelse genom förberedda lokaler kan få information, värma sig samt skydd inom Tyresö kommuns geografiska område.

Barn och elever kommer att påverkas direkt genom att detta berör familjer i sin helhet och att vuxna i deras närhet får information vid en kris som kan bidra till en tryggare vardag.

Berörda barn och ungas åsikter har inte varit möjlig att ta in.

Inga risker som kan diskriminera enskilda eller grupper av ungdomar har identifierats.